исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«15» июня 2021 года
	                                              Дело № 372/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) к Обществу с ограниченной ответственностью «Армерия» (г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 57) о привлечении к административной ответственности при участии представителей:
от административного органа – С. Ю. Герб по доверенности № 1 от 11 января 2021 года и Т. Н. Иваницкой по доверенности № 16 от 07 июня 2021 года,

от лица, привлекаемого к административной ответственности, – В. В. Голубкова, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц, и О. В. Кириченко по доверенности № 01/06 от 01 июня 2021 года,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 28 мая 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району о привлечении к административной ответственности Общества с ограниченной ответственностью «Армерия».
В судебном заседании, состоявшемся 15 июня 2021 года, Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, и приобщил к материалам дела представленные ими дополнительные доказательства, удовлетворив соответствующие ходатайства.
Учитывая наличие дополнительных доказательств, представленных Налоговой инспекцией по г. Рыбница и Рыбницкому району, Обществом с ограниченной ответственностью «Армерия» в связи с необходимостью ознакомления с таковыми заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Арбитражный суд в соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики заслушал мнение  Налоговой инспекцией по г. Рыбница и Рыбницкому району, представители которой разрешение заявленного ходатайства оставили на усмотрение суда.
При рассмотрении ходатайства Арбитражный суд исходил из положений пункта 3 статьи 7-1 названного Кодекса, согласно которым суд оказывает содействие в реализации принадлежащих лицам, участвующих в деле, прав и создает условия для всестороннего и полного исследования доказательств, а также создает условия для установления фактических обстоятельств.

Учитывая данные нормоположения, а также факт представления дополнительных доказательств непосредственно в судебное заседание, Арбитражный суд усматривает основания для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а заявленное ходатайство считает подлежащим удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Армерия».
2. Отложить рассмотрение дела № 372/21-11 и назначить судебное заседание на 01 июля 2021 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д